CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 188/2018

Assunto: EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

As ruas Travessa Antônio Calvário e Barro Preto, bairro Vale Verde, não possuem
iluminação pública, apesar dos usuários de energia elétrica pagarem a Contribuição de
Iluminação Pública em suas contas da CEMIG.

Dessa forma, solicito a inclusão, para a próxima etapa de execução de obras de
ampliação, de  luminárias e postes, nas ruas citadas.

Seguem anexas cópias dos requerimentos protocolados junto ao órgão, bem como
comprovantes de pagamento da referida contribuição de iluminação pública(CEMIG).

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de setembro de 2018.

Pedro Marconi de Sousa Rodrigues
Vereador